
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Jueves 24 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 3622

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
27

99

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

2799 Anuncio de licitación de:  Centro de Estudios y Experimentación de
Obras Públicas (CEDEX). Objeto: Servicio de mantenimiento de las
aplicaciones  informáticas  y  de  comunicaciones  con  soporte  en  el
sistema operativo LINUX, asociada a diversas actividades de cálculo,
implantación de un sistema de información geoespacial y de un sistema
Web para acceder a esta información geoespacial. Expediente: 245/
2018.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Centro  de  Estudios  y  Experimentación  de  Obras  Públicas

(CEDEX).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2817003C.
1.3) Dirección: ALFONSO XII, 3 Y 5.
1.4) Localidad: MADRID.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913357506.
1.11) Correo electrónico: m.jesus.gonzalez@cedex.es
1.12) Dirección principal: http://www.cedex.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xuKojGX7XMkSugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5.  Códigos  CPV:  72212461  (Servicios  de  desarrollo  de  software  analítico  o
científico).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción de la licitación:  Servicio de mantenimiento de las aplicaciones
informáticas y de comunicaciones con soporte en el sistema operativo LINUX,
asociada a diversas actividades de cálculo,  implantación de un sistema de
información geoespacial y de un sistema Web para acceder a esta información
geoespacial.

8. Valor estimado: 81.158,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (el  volumen

anula  de  negocios  referido  al  mejor  ejercicio  dentro  de  los  tres  últimos
disponibles  debe  ser  igual  o  superior  a  121.737,00  euros).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 21 Jueves 24 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 3623

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
27

99

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (el importe acumulado
anual en el año de mayor ejecución dentro de los tres últimos años debe ser
igual o superior a 28.400,00 euros).

12. Tipo de procedimiento: Abierto simplificado.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (prestar el
servicio cumpliendo estrictamente con la legislación sobre prevención de riesgos
laborales).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Equipo Técnico (Ponderación: 75%).
18.2) Oferta Económica (Ponderación: 75%).
18.3) Estudio Técnico (Ponderación: 25%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 5 de febrero de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Centro  de Estudios  y  Experimentación de Obras Públicas

(CEDEX).  ALFONSO XII,  3  Y 5.  28014 MADRID,  España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas.
25.1.2) Dirección: Alfonso XII 3 y 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas.
25.4.2) Dirección: Alfonso XII 3 y 5.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28014.
25.4.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 17 de enero de 2019.

Madrid, 17 de enero de 2019.- El Director del Cedex.
ID: A190003044-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-23T16:07:53+0100




